

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Material de expediente para 2018.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APONTADOR EM PLÁSTICO C/ 01 FURO SEM DEPÓSITO	UN	13,00	3,50	45,50
2	Bloco para rascunho papel sulfite 11x16cm, 50 folhas.	UN	70,00	3,80	266,00
3	Bobina para calculadora 57 mm x 30 m 1 VIA	UN	20,00	2,95	59,00
4	Caderno pequeno capa dura 50 folhas	UN	20,00	4,50	90,00
5	Caixa papelão para Arquivo Morto medidas: 340x133x240 equivalente ou superior à caixa Tilibra	UN	150,00	6,00	900,00
6	Calculadora de mesa 10 dígitos	UN	4,00	69,00	276,00
7	Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa anti-sifixante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO.	UN	750,00	1,80	1.350,00
8	Caneta marca texto em gel cor amarela	UN	40,00	7,00	280,00
9	Caneta marca texto em gel cor verde	UN	40,00	7,00	280,00
10	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO COR TRANSPARENTE/FUME TAM A4	UN	100,00	1,00	100,00
11	Clips niquelado nº 1/0 caixa com 500g	UN	20,00	19,90	398,00
12	Clips niquelado nº 2/0 caixa com 500g	UN	20,00	19,90	398,00
13	Cola tipo bastão 40g /composição à base de Éter de Poliglucosídeo / cor branca / aplicação papel / atóxica / secagem rápida / Avaliação da Conformidade no INMETRO / equivalente ou superior à cola Pritt.	UN	40,00	12,90	516,00
14	CONTRACAPA P/ ENCADERNAÇÃO COR PRETA TAM A4	UN	100,00	1,00	100,00
15	Creme molha dedo 12 gramas	UN	15,00	5,95	89,25
16	Envelope Ofício 114X229mm	UN	5.000,00	0,20	1.000,00
17	Envelope plástico transparente A4	UN	500,00	0,50	250,00
18	Envelope saco Ouro 47x37cm	UN	5,00	1,50	7,50
20	Espiral plástico 33mm	UN	50,00	1,50	75,00
21	Espiral plástico para encadernação de até 100 folhas 17mm	UNI	100,00	0,80	80,00
22	Espiral plástico para encadernação de até 100 folhas 23mm	UNI	50,00	1,00	50,00
23	Etiqueta adesiva 67,7mmx99,0mm / folha tamanho A4 com 10 etiquetas / equivalente ou superior a Pimaco A4365 caixa com 100 folhas	CX	5,00	95,00	475,00
24	Etiqueta adesiva tamanho A4 (uma etiqueta por folha) caixa com 100	CX	5,00	95,00	475,00
25	Fita adesiva embaladora transparente 45mm x 45m	UN	20,00	5,90	118,00
26	Fita nylon para impressora matricial Epson LX300+II	UN	5,00	13,90	69,50

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
27	Grampeador de mesa médio 26/6 para até 25 folhas		UN	5,00	39,90	199,50
28	Grampo galvanizado 23/13 caixa com 1000		UN	5,00	15,00	75,00
29	Grampo galvanizado 23/17 caixa com 1000		UN	5,00	15,00	75,00
30	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5000		CAX	10,00	9,90	99,00
31	Grampo trilho plástico estendido branco para arquivar documentos com até 600 folhas de gramatura 75 gramas.		UN	100,00	14,90	1.490,00
32	LAPIS PRETO No 02		UNI	50,00	1,20	60,00
33	Papel A4 sulfite 120 gramas pacote com 50 folhas		PCT	30,00	10,90	327,00
34	Papel sulfite A4 75g/m ² resma c 500 folhas / 99,99% livre de atolamento (diminui travamento na impressora) / Certificado pelo INMETRO e Cerflor		UN	300,00	25,00	7.500,00
35	Pasta A/Z lombo estreito		UN	50,00	15,00	750,00
36	Pasta A/Z lombo largo		UN	40,00	15,00	600,00
37	Pasta catálogo capas separadas		UN	30,00	25,00	750,00
38	Pasta com elástico PVC		UN	30,00	3,50	105,00
39	Pasta em L A4		UN	100,00	1,60	160,00
40	Pasta grampo trilho		UN	30,00	3,00	90,00
41	Pilha alcalina 1,5V tipo AA (2A)		UN	50,00	3,20	160,00
42	Pilha alcalina 1,5V tipo AAA (3A)		UN	50,00	3,20	160,00
Total da Coleta:						20.348,25

Valor Total estimado da aquisição: 20.348,25 (vinte mil trezentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

Justificativa : Material de expediente para 2018.

Prazo de entrega: 10 dias após AF

Condições de Pagamento: 30 dias após NF

Local de entrega: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 18 de Maio de 2018